

**Česká pojišťovna a.s.**

Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika

IČO 452 72 956

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

kterou zastupuje Ing. Jaroslav Vodehnal, ředitel útvaru korporátního a průmyslového pojištění

a

Martin Peroutka, upisovatel útvaru korporátního a průmyslového pojištění

(dále jen „pojišťovna“)

a

**Město Hodonín**

Masarykovo náměstí 1, 695 35 Hodonín, Česká republika

IČO 002 84 891

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka

kterou zastupuje Mgr. Milan Lúčka, starosta

(dále jen „pojistník“)

**uzavřeli pojistnou smlouvu****č. 899-19982-18****o pojištění majetku podnikatelů****(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízení)****a o pojištění odpovědnosti**

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím RENOMIA, a. s., Holandská 8, Brno, IČ 483 91 301. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na plnění z pojištění prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele.

## 1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.
- 1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – plný název	Pojistné podmínky – zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014	VPPMO-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2014	DPPSP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2014	DPPMP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P-01/2014	DPPEZ-P

- 1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník a další příspěvkové organizace s právní subjektivitou uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.
- 1.4. Oprávněnou osobou z této pojistné smlouvy (vyjma pojištění odpovědnosti) je pojistník a další příspěvkové organizace s právní subjektivitou uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.
- 1.5. Pojistník pověřuje pojišťovací makléřskou společnost RENOMIA, a. s., IČ 48391301 [redacted] se sídlem v Brně, Holandská 8, vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, společnosti RENOMIA, a. s. (dále jen „makléř“). Pouze RENOMIA, a. s., je oprávněna přijímat rozhodnutí smluvních partnerů.

## 2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

### 2.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

POL. Č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	POJISTNÁ ČÁSTKA/LIMIT PLNĚNÍ 1. RIZIKA ( KČ )
<b>1. Stavby</b>		
S1	Soubor vlastních a cizích (po právu užívaných na základě písemné smlouvy) nemovitostí (budov, hal a staveb) včetně příslušenství a včetně všech rozestavěných nemovitostí, mimo ostatních nemovitostí vlastních a cizích, jako např. zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, silnice, komunikace, vozovky, cesty a chodníky, jímky, studny, kašny, pomníky, sochy opěrné zdi, komíny, sadové a venkovní úpravy, kanalizace včetně septiků, oplocení, veřejné osvětlení, dopravní značení, inženýrské sítě, lavičky, odpadkové koše, vjezdové závory, mosty, stavby na vodních tocích (mosty propustky, lávky, hráze, nádrže apod.).	7 500 000 000,-

S2	Soubor ostatních staveb - vlastních i cizích (po právu užívaných na základě písemné smlouvy) včetně příslušenství a ostatních staveb vlastních a cizích, jako jsou např. zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, hřiště, silnice, komunikace, vozovky, cesty a chodníky, patníky, jímky, studny, kašny, pomníky, sochy, zídky, altány, opěrné zdi, komíny, sadové a venkovní úpravy, kanalizace včetně septiků, oplocení, veřejné osvětlení, dopravní značení, inženýrské sítě, lavičky, odpadkové koše, vjezdové závory, mosty a včetně rozestavěných staveb. Pojištění 1.R	8 000 000,-
S3	Soubor staveb na vodních tocích - vlastních a cizích (po právu užívaných na základě písemné smlouvy) tj. mosty, propustky, lávky, hráze, nádrže apod.). Pojištění 1. R	1 000 000,-
S4	Soubor skel - vlastních a cizích (po právu užívaných na základě písemné smlouvy)- skleněných výplní stavebních součástí (okenních, dveřních, výlohových), skleněné výplně movitého charakteru uvnitř budovy (skleněné pulty, skleněné stěny, výstavní skříňky a vitríny, obložení stěn, stropů a podhledů apod.) včetně nalepených (neodnímatelných) snímačů zabezpečovacích zařízení nebo elektrické instalace související se sklem, nalepených fólií, nápisů, malby a jiných výzdob, dále reklamních tabulí, firemních štítů, markýz, butonů, reklamních a jiných nápisů, fasádních obložení vnějších stěn budov, vnější vitríny apod., světelné neónové nápisy a světelné reklamy a nápisy včetně elektroinstalace a nosných rámu a konstrukci apod. Pojištění 1. R	170 000,-
<b>2. Věci movité</b>		
M1	Soubor vlastních a cizích (po právu užívaných na základě písemné smlouvy) strojů, inventáře, zařízení a vybavení města a příspěvkových organizací, (vč. DDHM, elektroniky, knižního a hudebního fondu městské knihovny, technologie koupaliště, technologie zařízení čerpání bioplynu, inventáře smuteční síně, vybavení kanceláří a plastových kontejnerů). Pojištění se nevztahuje na věci uvedené v článku 4 DPPMP-P.	60 000 000,-
M2	Soubor písemností, plánů a obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických pásků a magnetických disků, ostatních nosičů dat a záznamů na nich. Pojištění 1. R	500 000,-
M3	Soubor věcí zaměstnanců, které obvykle nosí do zaměstnání nebo se nacházejí v místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele, věcí vnesených, odložených, návštěv a klientů. Pojištění 1. R	200 000,-
M4	Soubor vlastních a cizích (po právu užívaných na základě písemné smlouvy) věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek vč. exponátů na výstavách. Pojištění 1. R	1 404 600,-
M5	Soubor vlastních a cizích zásob tj. materiálu, zboží, nedokončené výroby vč. nedokončené stavební výroby, polotovarů, dokončených výrobků vyjma věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P. Pojištění 1. R	500 000,-
M6	Soubor vlastních a cizích platných tuzemských a cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti, vnesených cenných věcí zaměstnanců a návštěv, cenných papírů, klenotů, výrobků z drahých kovů, drahých kamenů a perel, drahých kamenů, perel, šeků, depozitních certifikátů, cenných známek, poštovních známek, kolků, poukázek, losů, karet na naftu a benzín, telefonních karet, stravenek, dálničních známek, jízdenek a kupónů na MHD, dobíjecích kupónů do mobilních telefonů, vkladních a šekových knížek, platebních karet a jiných obdobných dokumentů. Pojištění 1. R	550 000,-

M7	Soubor věcí dopravovaných dopravními prostředky, týká se položek M1 až M5 a M8. Jedná se o vozidla vlastní, na leasing, pronajatá anebo jiným způsobem legálně užívaná. Pojištění 1. R	200 000,-/ 100 000,- pro jedno vozidlo
M8	Soubor zařízení odbavovacího a informačního systému do šesti autobusů MHD v Hodoníně.	2 317 000,-
<b>3. Náklady</b>		
N1	Náklady na hašení, demolici, vyklízení a odvoz sutí po pojistné události týkající se položek č. S1, S2, S3, M1, M2, M3, M4, M5 a M6 v bodu 2.1. smlouvy. Rozsah pojištění je uveden v bodu 2.5.12. této smlouvy. Pojištění 1.R	10 000 000,-
N2	Soubor investic. (Preventivní částka pro případ zvýšení hodnot pořízením nového dlouhodobého hmotného majetku.) Rozsah pojištění je uveden v bodu 2.4.5. této smlouvy. Pojištění 1.R	10 000 000,-

## 2.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI

2.2.1. Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu Předmět pojištění, pojistné částky této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

PRO POL. Č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	SPOLUÚČAST V KČ
S1-S3, M1-M6, M8, N1, N2	Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu (čl. 2 bod 1, písm. 1a) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	2 000,-
S1-S3, M1-M6, M8, N1, N2	Voda vytékající z vodovodních zařízení. (čl. 2 bod 1 písm. h) DPPSP-P resp. DPPMP-P).	2 000,-
S1-S3, N1, N2	Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li pojištěnou věcí budova. (čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP-P)	2 000,-
S1-S3, M1-M6, M8, N1, N2	Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	10% z pojistného plnění, nejméně však 2 000,- Kč
S1-S3, M1-M6, M8, N1, N2	Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	2 000,-
S1-S3, M1-M6, M8, N1, N2	Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	2 000,-
S1-S3, M1-M6, M8, N1, N2	Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm. e) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	2 000,-
S1-S3, M1-M6, M8, N1, N2	Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	2 000,-
S1-S3, M1-M6, M8, N1, N2	Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	2 000,-
S1-S3, M1-M6, M8, N1, N2	Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené dopravním prostředkem	2 000,-

	provozovaným či řízeným pojistníkem, pojištěným, oprávněnou osobou.	
S1- S3, M1- M6, M8, N1, N2	Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové bariery) letícím letadlem.	2 000,-
S1-S3, M1-M6, M8, N1, N2	Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením.	2 000,-
S1-S3, M1-M6, M8, N1, N2	Zkrat nebo přepětí dle bodu 2.5.13.	2 000,-
S1-S3, M1-M6, M8, N1, N2	Únik vody z dešťových svodů jakéhokoliv druhu dle bodu 2.5.18.	2 000,-
S1-S3, M1-M6, M8, N1, N2	Atmosférické srážky dle bodu 2.5.17.	2 000,-
S4	Pojištění součástí staveb (tzv. skel) v rozsahu Doložky 1125CP. Pojištění 1.R. dle bodu 2.4.2.	10% z pojistného plnění, nejméně však 1 000,- Kč
M8	Pojištění při vnitrostátní přepravě v rozsahu Doložky 1126CP. Pojištění 1.R. dle bodu 2.4.3.	2 000,-

2.2.2. Pro plastové kontejnery se u pojistného nebezpečí „požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho části nebo nákladu“ sjednává odchylně spoluúčast ve výši 1 000,- Kč.

### 2.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ

2.3.1. Jako místo pojištění se sjednávají místa pojištění na území České republiky, které pojistník vlastní nebo po právu užívá, pokud není dále uvedeno jinak.

2.3.2. Pro položku č. M8 se sjednává jako místo pojištění území České republiky.

### 2.4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

#### 2.4.1. Ujednání o škodách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou (Doložka 1121CP)

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně.

Pojištění se vztahuje i na případy, kdy objem vody příslušného toku odpovídal menší než 20leté povodňové vlně s tím, že maximální roční limit plnění činí 1 000 000,- Kč. Tento sublimit je sjednán v rámci limitu plnění uvedeného pro poj. nebezpečí povodeň nebo záplava v bodu 2.6.1. této smlouvy.

#### 2.4.2. Ujednání o pojištění součástí staveb (tzv. skel - Doložka 1125CP) - platí pro budovy pojištěné v položce S4

1. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.

2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za:

- škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze a oxidace;
- poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemístování, demontáži, montáži a při její opravě;
- škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného

stárnutí s tím, že v případě pojištění neonových trubic a obdobných věcí se za škody vzniklé postupným stárnutím považuje také vypřechání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vypřechanou po třech letech od data výroby pojištěné věci;

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování.

#### 2.4.3. Pojištění věcí při vnitrostátní přepravě (Doložka 1126CP)

Ujednává se, že pojištění při vnitrostátní přepravě se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci movité událostí uvedenou v článku 2 bodu 1 písm. a) až h) DPPMP-P a pro případ jejího poškození nebo zničení při dopravní nehodě nebo jejího pohřešování následkem dopravní nehody. Právo na plnění však vzniká pouze tehdy, byla-li tato nehoda vyšetřena Policií ČR. Za dopravní nehodu se pro účely tohoto pojištění nepovažuje pouhé poškození dopravního prostředku přepravovanými věcmi. Pojištění se sjednává také pro případ odcizení přepravovaných věcí, pokud k odcizení došlo v souvislosti s požárem, výbuchem, pádem stromu, stožáru nebo jiných předmětů nebo dopravní nehodou vozidla provádějícího přepravu. Právo na plnění však vznikne jen za předpokladu, že pojištěný byl při uvedených událostech zbaven možnosti pojištěné věci opatrovat. Pojištění se vztahuje pouze na věci pojištěné v této smlouvě pod jednotlivými položkami, s výjimkou věcí uvedených v čl. 4 DPPMP-P. Přeprava musí být prováděna pojištěným a na vlastní účet pojištěného. Pojištění přepravy začíná převzetím pojištěné věci přepravcem pro bezprostředně navazující dopravu a končí jejím předáním v místě dodávky.

#### 2.4.4. Ujednání o podpojištění (Doložka 1702/1CP)

Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než 15 procent než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění ve smyslu § 2854 zákona č.89/2012 Sb.

#### 2.4.5. Ujednání o pojištění preventivní částky pro případ zvýšení hodnot pořízením nového dlouhodobého hmotného majetku (Doložka 1521CP) - platí pro stavby, stroje, zařízení pojištěné v položkách S1, S2, S3, M1, M2, M4, M5, M8

1. Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na jakékoliv škody přímé či nepřímé vzniklé na nově pořízovaném dlouhodobém hmotném majetku (dále DHM) před jeho uvedením do užívání.

2. Pojištění přechází beze změny do příštího pojistného roku, pokud pojistník nenavrhne změnu.

### 2.5. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

2.5.1. Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s příloženými pojistnými podmínkami nebo doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními příložených pojistných podmínek nebo doložek.

2.5.2. **Inflační doložka:** pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 15 %.

2.5.3. Pokud je předmět pojištění pojištěn na **novou cenu**, pak v případě poškození, ztráty nebo zničení pojištěných věcí **vyplatí pojišťovna** náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení.

2.5.4. V případě **cizích věcí užívaných** pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojišťovna poskytne plnění v nové ceně.

2.5.5. Ujednává se, že **pojištěné cizí věci**, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu této pojistné smlouvy.

2.5.6. V případě pojistné události na více pojištěných předmětech **nastalé z téže příčiny** odečte pojišťovna pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

- 2.5.7. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci **nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů** se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.
- 2.5.8. Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava a povodeň“ a nastalé z **jedné příčiny** během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko „vichřice a krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.
- 2.5.9. Odchylně od čl. 4 bodu 4.9. písm. a) DPPSP-P resp. čl. 4 bodu 2.9. písm. a) DPPMP-P se ujednává, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vystupující z **odpadních potrubí a kanalizace** následkem zvýšené hladiny spodní vody v důsledku povodně, záplavy nebo nahromaděných vod z dešťových srážek. Pojištění se sjednává se sublimitem plnění (dále také „SLP“) 20 000 000,- Kč a spoluúčastí 2 000,- Kč.
- 2.5.10. Ujednává se, že pojištění škod zamrznání vody ve vodovodním potrubí (čl. 2 bod i) DPPSP-P se vztahuje také na škody způsobené **přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a v zařízeních připojených na tato potrubí** (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních), pokud tato zařízení slouží výhradně k provozu budovy a spolupůsobící příčinou škody nebyla koroze nebo jejich opotřebení. Pojištění se sjednává se sublimitem plnění (dále také „SLP“) 20 000 000,- Kč a spoluúčastí 2 000,- Kč.
- 2.5.11. Ujednává se, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (**sprinklery, drenčery, apod.**). Pojištění se sjednává se sublimitem plnění (dále také „SLP“) 20 000 000,- Kč a spoluúčastí 2 000,- Kč.
- 2.5.12. **Náklady na hašení, demolici, vyklízení a odvoz sutí** po pojistné události – pol. č. N1 v bodu 2.1. této smlouvy  
Ujednává se, že pojišťovna mimo rámec pojistných částek nebo limitů plnění stanovených pro položky, kterých se pojištění nákladů týká, nahradí okolnostem přiměřené náklady vynaložené:  
- na hašení, odstranění zbytků poškozené věci, na úklid místa pojištění po pojistné události, vč. odvozu sutí (příp. více).
- 2.5.13. Ve smyslu článku 2 DPPSP-P (DPPMP-P) se sjednává připojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci **zkratem nebo přepětím**, které vzniklo v elektrorozvodné nebo komunikační síti v souvislosti s úderem blesku.
- 2.5.14. Ujednává se, že pojišťovna poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.
- 2.5.15. Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.
- 2.5.16. **Ujednání o rozestavěných nemovitostech pojištěných v rámci položky č. S1 a S2 v bodu 2.1. této smlouvy**  
Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti v rekonstrukci nebo ve výstavbě, pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to vše za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti. Maximální roční limit plnění je pro toto pojištění sjednané v výši 10% ze sjednané pojistné částky maximálně však 10 000 000,- Kč.
- 2.5.17. Odchylně od čl. 4 bodu 4.9. DPPSP-P resp. čl. 4 bodu 2.9. DPPMP-P se sjednává pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly nebo prosáklly do pojištěné budovy a způsobily poškození nebo zničení pojištěné věci. **Atmosférickými srážkami** se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přívalového deště, z tajícího sněhu nebo ledu. Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění se dále nevztahuje na škody vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy (např. chybějící nebo neúplná střešní krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře resp. jiná otvorová výplň), na škody vzniklé v

souvislosti s tím, že na pojištěné budově byly prováděny stavební práce a na škody vzniklé působením vlhkosti, hub a plísní. Pro posouzení, zda se jednalo o přívalový déšť, je rozhodující stanovisko Českého hydrometeorologického ústavu (ČHMÚ). Pojištění se sjednává se limitem plnění 1 000 000,- Kč a spoluúčastí 2 000,- Kč.

#### 2.5.18. Únik vody z dešťových svodů jakéhokoliv druhu

Ujednává se, že pojišťovna poskytne pojistné plnění i v případě, že k pojistné události dojde v důsledku úniku vody z dešťových svodů v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat přívalové vody způsobené atmosférickými srážkami. Vnější plášť pojištěné budovy, zastřešení pojištěné budovy ani dešťové svody nesmí jevit známky poruchy a poškození.

Nárok na pojistné plnění však nevzniká, jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub a plísní nebo neuzavřenými vnějšími stavebními otvory. Toto pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 1 000 000,- Kč.

- 2.5.19. Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které zaměstnanci pojištěného obvykle nosí do zaměstnání, nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele. Pojištění se nevztahuje na motorová vozidla nebo přívěsy motorových vozidel, kterým jsou přidělovány státní poznávací značky.
- 2.5.20. Ujednává se, že v rámci položky č. M1 a M5 v bodu 2.1. této smlouvy se pojištění vztahuje také na lékařské věci (např. přístroje, nástroje) vč. zásob používaných v sanitních vozech.
- 2.5.21. Odchylně od čl. 4 bodu 1 písm. j) DPPMP-P se ujednává, že pojištění se v rámci položky č. M1 až M5 v bodu 2.1. této smlouvy vztahuje také na věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, starožitnosti, umělecké předměty a sbírky.
- 2.5.22. Odchylně od čl. 4 bodu 1 písm. e) DPPSP-P se ujednává, že pojištění se v rámci položky č. S1 a S2 v bodu 2.1. této smlouvy vztahuje také na movité stavby, přetlakové haly, stany.
- 2.5.23. Odchylně od čl. 4 bodu 1 písm. g) DPPSP-P se ujednává, že pojištění se v rámci položky č. S1 a S2 v bodu 2.1. této smlouvy vztahuje také na dřevostavby, stavby použité ke skladování sena nebo slámy.
- 2.5.24. Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojišťovna akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek.

## 2.6. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ

- 2.6.1. Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednáávají následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6 VPPMO-P:

Pojistné nebezpečí	Maximální částka úhrnu pojistných plnění v Kč
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho části nebo nákladu	bez limitu
Povodeň nebo záplava	20 000 000,-
Vichřice nebo krupobití	30 000 000,-
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin; pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů; zemětřesení	20 000 000,-
Tíha sněhu nebo námrazy	20 000 000,-



Voda vytékající z vodovodních zařízení a zamrzání vody ve vodovodním potrubí	30 000 000,-
Voda vystupující z odpadních potrubí a kanalizace	sublimit plnění 20 000 000,- z limitu plnění pro Voda vytékající z vodovodních zařízení a zamrzání vody ve vodovodním potrubí
Přetlak páry nebo kapaliny nebo zamrznutí vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a v zařízeních připojených na tato potrubí	sublimit plnění 20 000 000,- z limitu plnění pro Voda vytékající z vodovodních zařízení a zamrzání vody ve vodovodním potrubí
Voda vytékající z řádně instalovaných klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery, apod.)	sublimit plnění 20 000 000,- z limitu plnění pro Voda vytékající z vodovodních zařízení a zamrzání vody ve vodovodním potrubí
Únik vody z dešťových svodů jakéhokoliv druhu	1 000 000,-
Náraz dopravního prostředku, aerodynamický třesk, působení kouře	20 000 000,-
Zkrat nebo přepětí	500 000,-
Atmosférické srážky	1 000 000,-

### 3. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPMP-P a DPPSP-P.

#### 3.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, LIMITY PRVNÍHO RIZIKA, SPOLUÚČASTI

Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

POL. Č.	PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ	LIMIT PLNĚNÍ I. RIZIKA ( KČ )	SPOLUÚČAST V KČ
K1	Soubor vlastních a cizích (po právu užívaných na základě písemné smlouvy) strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM, elektroniky a výpočetní techniky, pracovních strojů samojízdných a pracovních strojů přípojných, technologického zařízení čerpání bioplynu a včetně věcí vedených v operativní evidenci a věcí vedených na účtu spotřeby materiálu, jízdních kol zaměstnanců a návštěvníků) s výjimkou věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.	2 800 000,-	1 000,-

K2	Vnitřní a vnější stavební součásti vč. stavebních součástí, které tvoří zabezpečení místa pojištění, příslušenství, sadových a venkovních úprav, kanalizací vč. septiků, oplocení, veřejného osvětlení, zařízení dětských hřišť, dopravního značení, parkovacích automatů, protipovodňových systémů, inženýrských sítí vč. stavebních součástí rozestavěných nemovitostí, vnitřní vybavení sociálního zařízení a kamerového systému Městské policie Hodonín.	2 500 000,-	1 000,-
K3	Soubor věcí zaměstnanců, které obvykle nosí do zaměstnání nebo se nacházejí v místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele, věcí vnesených, odložených, návštěv a klientů.	100 000,-	1 000,-
K4	Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek vč. vlastních a cizích exponátů na výstavách.	1 000 000,-	1 000,-
K5	Soubor cenností v parkovacích automatech	50 000,-	1 000,-
K6	Soubor vlastních a cizích zásob tj. materiálu, zboží, nedokončené výroby vč. nedokončené stavební výroby, polotovarů, dokončených výrobků vyjma věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.	500 000,-	1 000,-
K7	Soubor vlastních a cizích platných tuzemských a cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti, vnesených cenných věcí zaměstnanců a návštěv, cenných papírů, klenotů, výrobků z drahých kovů, drahých kamenů a perel, drahých kamenů, perel, šeků, depozitních certifikátů, cenných známek, poštovních známek, kolků, poukázek, losů, karet na naftu a benzín, telefonních karet, stravenek, dálničních známek, jízdenek a kupónů na MHD, dobíjecích kupónů do mobilních telefonů, vkladních a šekových knížek, platebních karet a jiných obdobných dokumentů.	550 000,-	1 000,-
K8	Soubor vlastních a cizích (po právu užívaných na základě písemné smlouvy) movitých věcí a zásob na volném prostranství.	100 000,-	1 000,-
K9	Soubor písemností, plánů a obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických pásků a magnetických disků, ostatních nosičů dat a záznamů na nich.	500 000,-	1 000,-
K10	Přeprava souboru platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze“) nebo cenin (cenné papíry, klenoty, výrobky z drahých kovů, drahých kamenů a perel, drahé kameny, perly, šeky, depozitní certifikáty, cenné známky, poštovní známky, kolky, poukázky, losy, karty na naftu a benzín, telefonní karty, stravenky, dálniční známky, jízdenky a kupony MHD, dobíjecí kupóny do mobilních telefonů, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty apod.	500 000,-	1 000,-

### 3.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

- 3.2.1. V souladu s ustanovením článku 2 DPPMP-P (DPPSP-P) se pro pojištěné věci (položky) specifikované v ustanovení bodu 3.1. této smlouvy sjednává pojištění pro případ odcizení, zničení nebo poškození pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími.

Pol. č. podle bodu 3.1. smlouvy	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ V SOULADU S USTANOVENÍM ČLÁNKU 2 DPPMP-P (DPPSP-P)
K1 - K9	krádež vloupáním nebo loupeží - čl. 2 bod 1 písm. i) DPPMP-P, čl. 2 bod 1 písm. k) DPPSP-P V případě pojištění vnějších stavebních součástí, se rozumí odcizením krádeží vloupáním přivlastnění se součástí stavby nebo pojištění věci způsobem, při kterém pachatel prokazatelně překonal překážky nebo se jí zmocnil její demontáží použitím nástroje nebo náradí, jako šroubovák, kleště, maticový klíč apod.
K10	krádež loupeží - čl. 2 bod 1 písm. i) DPPMP-P
K1 - K9	úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) vč. sprejství – čl. 2 bod 1 písm. j) DPPMP-P (DPPSP-P)

### 3.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

- místa pojištění na území České republiky, které pojištěný vlastní nebo po právu užívá,
- pro položku č. K10 se sjednává jako místo pojištění území České republiky.

### 3.4. LIMITY PLNĚNÍ A ZPŮSOBY ZABEZPEČENÍ

- 3.4.1. Ujednání o odchylném způsobu zabezpečení movitých věcí a zásob (vyjma věcí pojištěných pod položkou č. K7 bodu 3.1. této smlouvy) – sjednané odchylně od TABULKY č. 1 DPPMP-P

Odchylně od TABULKY č. 1 DPPMP-P se ujednává, že pojišťovna poskytne pojistné plnění, je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzamčeném místě pojištění dle čl. 8 bodu 29 DPPMP-P.

- 3.4.2. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro vnitřní stavební součásti uvedené pod položkou č. K2 v bodu 3.1. této smlouvy – sjednané odchylně od TABULKY č. 1 DPPMP-P

- 3.4.2.1. Došlo-li k odcizení věci krádeží vloupáním ve smyslu čl. 21 bodu 7 VPPMP (vnitřní stavební součásti), poskytne pojišťovna pojistné plnění, pokud byly tyto věci v době pojistné události odcizeny způsobem uvedeným v čl. 21 bodu 7 VPPMO-P s tím, že vnitřní stavební součásti musí být v době pojistné události umístěny v uzamčeném místě pojištění definovaném v bodu 29 článku 8 DPPMP-P.

- 3.4.3. Ujednání o odchylném způsobu zabezpečení pro položky č. K2 (platí pro kamerový systém) a č. K5 bodu 3.1. této smlouvy

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému nebo parkovacích automatech poskytne pojišťovna plnění, budou-li pojištěné věci umístěny i mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství, a pokud byly tyto věci v době pojistné události odcizeny přivlastněním pojištěné věci způsobem, při kterém pachatel prokazatelně překonal překážky nebo se jí zmocnil její demontáží použitím nástroje nebo náradí, jako šroubovák, kleště, maticový klíč apod.

- 3.4.4. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro věci uvedené pod položkou č. K7 bodu 3.1. této smlouvy – sjednané odchylně od TABULKY č. 1 DPPMP-P

Odchylně od TABULKY č. 1 DPPMP-P se ujednává, že pojišťovna poskytne pojistné plnění, je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzamčeném místě pojištění dle čl. 8 bodu 29 DPPMP-P a dále musí být splněno následující zabezpečení:

- Do 300 000,- Kč – v případě, že jsou pojištěné věci uloženy v místnosti střežené EZS (ústředna ve stupni zabezpečení 3 dle ČSN EN 50131 a PIR čidla ve stupni 2 dle stejné normy) s vývodem na PCO a současně budou uloženy v trezoru nezjištěné konstrukce ukotveném k podlaze či stěně. Ohraničující konstrukce (příčka/stěna) může být sádkartonová. Okna místnosti jsou výše než 2,5 m nad terénem, vstupní dveře jsou plné, uzamčené bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním.
- Do 550 000,- Kč – v případě, že jsou pojištěné věci uloženy v trezoru BT II dle ČSN EN 1143, přičemž je trezor ukotven ke stěně či podlaze. Trezor je umístěn v místnosti střežené EZS (ústředna ve stupni zabezpečení 3 dle ČSN EN 50131 a PIR čidla ve stupni 2 dle stejné normy) s prostorovou a plášťovou ochranou s vývodem signálu na PCO. Vstupní dveře jsou bezpečnostní Třídy bezpečnosti 2 dle ČSN EN 1627-30 (dle štítku na dveřích). Okna (suterénní) jsou zajištěna dále nespécifikovanou mříží.
- Do 80 000,- Kč na adrese Informační centrum města Hodonína, Národní třída 36, Hodonín 695 35, v případě, že jsou pojištěné věci uloženy v trezoru nezjištěné konstrukce a zároveň musí být trezor umístěn v uzamčeném místě pojištění dle čl. 8 bodu 29 DPPMP-P. Klíče od trezoru, ve kterém jsou peníze uloženy, nesmí být umístěny v tomto uzamčeném prostoru.

**3.4.5. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro věci uvedené pod položkou č. K8 (věci na volném prostranství) v bodu 3.1. této smlouvy – sjednané odchylně od TABULKY č. 1 DPPMP-P**

a) Limit plnění 100 000,- Kč

Odchylně od TABULKY č. 1 DPPMP-P se ujednává, že pojišťovna poskytne pojistné plnění, je-li v době pojistné události překonáno konstrukční upevnění. Podmínkou však je, že se jedná o věci, které nelze pro jejich hmotnost, objem nebo z provozních důvodů umístit do uzamčeného místa pojištění, a proto jsou umístěny na volném prostranství, které je opatřeno funkčním oplocením s řádně zavřenými a uzamčenými vraty bez možnosti volného vstupu a minimální výškou 160 cm.

**3.4.6. V případě škod u souboru jízdních kol (viz položka č. K1 bodu 3.1. této smlouvy) poskytnete pojišťovna plnění, budou-li pojištěné věci zabezpečeny následujícím způsobem**

Odchylně od TABULKY č. 1 DPPMP-P se ujednává, že pojišťovna poskytne plnění i v případě, je-li jízdní kolo řádně uzamčeno lankovým nebo řetězovým zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství budovy nebo ke stavebním součástem budovy, ke stojanům či jiným konstrukcím určeným k odkládání pojištěné věci na volném prostranství v místě pojištění, které je ve vlastnictví pojištěného. Místo pojištění je snímáno kamerovým systémem s dobou záznamu 2 dny.

**3.4.7. Ujednání o pojištění přepravy souboru platných tuzemských a cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze“), cenin nebo cenností - platí pro položku č. K10 bodu 3.1. této smlouvy**

Došlo-li k odcizení pojištěných peněz nebo cenin loupeží, poskytne pojišťovna pojistné plnění do následujících limitů plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v době pojistné události:

a) Limit plnění 100 000,- Kč,

- jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo jsou uloženy ve vnitřní kapse oblečeného oděvu;

b) Limit plnění 250 000,- Kč,

- jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním zavazadle, které je opatřeno pojistným zařízením, které po vytržení ze zavazadla vydá hlasitou ránu a současně vypouští do okolí signalizační dým

- nebo jsou-li přepravovány jednou osobou v osobním automobilu, tato osoba je vybavena obranným sprejem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo jsou uloženy ve vnitřní kapse oblečeného oděvu;

c) Limit plnění 500 000,- Kč,

- jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním zavazadle, které je opatřeno pojistným zařízením, které po vytržení ze zavazadla uvede do činnosti nepřetržitý pronikavý zvukový signál trvající min. 5 minut, současně do okolí vypouští signalizační dým a chemickým barvicím modulem uvnitř obarví přepravované cenosti

- nebo jsou-li přepravovány dvěma osobami v osobním automobilu, přičemž každá je vybavena obranným sprejem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním zavazadle, které je opatřeno pojistným zařízením, které po vytržení ze zavazadla vydá hlasitou ránu a současně vypouští do okolí signalizační dým.

Další podmínky přepravy peněz a cenin:

- bezpečnostním zavazadlem se rozumí zavazadlo, které je akreditovanou zkušební laboratoří schváleno pro přepravu cenosti;

- v případě použití více než jednoho bezpečnostního zavazadla, musí být hodnota přepravovaných peněz nebo cenin rovnoměrně rozložena do jednotlivých bezpečnostních zavazadel;

- při přepravě vozem (osobním, nákladním, speciálním apod.) musí být vozidlo řádně uzavřeno a zevnitř uzamčeno;

- osoby provádějící přepravu a ozbrojení muži doprovázející přepravu (dále jen osoby doprovázející) nebyli mladší 18 let a starší 65 let, byli spolehliví, bezúhonní, vhodní (tj. fyzicky zdatní a psychicky odolní) a pro uvedené účely speciálně vycvičení a vyškolení;

- dopravní trasy přepravy vozem byly nepravidelně měněny, pokud je to možné;

- přeprava nebyla přerušována z jiných důvodů než z důvodů vyplývajících z pravidel silničního provozu;

- druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich množství a doba, kdy bude přeprava prováděna, byly utajeny před nepovolanými osobami. Z doprovázejících osob byly tyto údaje známy jen osobě odpovědné za přepravu.

Při nesplnění výše uvedených podmínek je pojišťovna oprávněna plnění ze smlouvy snížit nebo odmítnout.

Pojištění se také vztahuje na poškození, zničení nebo odcizení bezpečnostního zavazadla (zavazadel), v němž jsou pojištěné peníze nebo ceniny přepravovány. Pojistné plnění vyplacené v případě pojistné události za peníze nebo ceniny a dále za bezpečnostní zavazadlo (zavazadla) nesmí v úhrnu přesáhnout výši sjednaného limitu I. rizika pro položku přepravy peněz nebo cenin.

Ujednává se, že místem pojištění přepravy peněz nebo cenin je území České republiky.

3.4.8. Ostatní ujednání dle TABULKY č. I DPPMP-P zůstávají beze změny.

### 3.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

3.5.1. Pojištění se vztahuje také na nezjištěného pachatele. Pojistná událost však musí být vždy šetřena Policií ČR a v případě krádeže vloupáním musí být, s výjimkou odcizení vnějších stavebních součástí, šetřením Policie ČR jednoznačně zjištěn způsob vloupání do místa pojištění.

3.5.2. Ujednává se, že pokud jsou pojištěné věci, s výjimkou věcí uvedených čl. 4 DPPMP-P, z provozních důvodů převáženy automobilem, za místo pojištění se, odchýlně od místa pojištění uvedeného v pojistné smlouvě, považuje i vnitřní prostor vozidla nacházejícího se na území České republiky.

Z pojištění odcizení poskytne pojišťovna plnění pouze za podmínky, že pojištěné věci se v době pojistné události prokazatelně nacházely v zavazadlovém nebo nákladovém prostoru řádně uzavřeného a uzamčeného vozidla tak, aby nebyly zvenku vidět. K pojistné události však musí nastat mezi 6 – 22 hodinou.

Ujednává se, že limit plnění z jedné pojistné události za věci umístěné v automobilu je omezen částkou ve výši 200 000,- Kč.

3.5.3. Ujednává se, že se pojištění odcizení věci krádeží vloupáním vztahuje na věci městské policie

(např. přenosné radary, „botičky“ apod.) včetně věcí používaných ve vozzech městské policie. V případě odcizením a vandalismu poskytne pojišťovna plnění, budou-li pojištěné věci a zásoby uloženy v řádně uzamčeném vozidle. Pojištěné věci se v době pojistné události prokazatelně nacházely v zavazadlovém nebo nákladovém prostoru řádně uzavřeného a uzamčeného vozidla tak, aby nebyly zvenku vidět. K pojistné události však musí nastat mezi 6 – 22 hodinou.

- 3.5.4. Odchylně od čl. 4 bodu 4.10. písm. c) DPPSP-P se ujednává, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. sprejery a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce poskytne pojišťovna plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami),

budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20% z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Pro toto pojištění se ujednává limit plnění 200 000,- Kč.

- 3.5.5. Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod na stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení.
- 3.5.6. Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které zaměstnanci pojištěného obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele. Pojištění se nevztahuje na motorová vozidla nebo přívěsy motorových vozidel, kterým jsou přidělovány státní poznávací značky.

## 4. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

### 4.1. ROZSAH POJIŠTĚNÍ, POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

- 4.1.1. Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 4.2 této pojistné smlouvy sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P.
- 4.1.2. Vyloučení „živelních škod“ - Pro předměty pojištění sjednané pod položkou č. 1 v bodu 4.2 této pojistné smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.

### 4.2. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, LIMIT PRVNÍHO RIZIKA A SPOLUÚČASTI

- 4.2.1. V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty pojištění sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti.

Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

POL. Č.	PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ	LIMIT 1. RIZIKA V KČ	SPOLUÚČAST V KČ
I	Soubor vlastní a cizí (po právu užívané na základě písemné smlouvy) elektroniky (stacionární a mobilní). Pojištění I. R.	5 000 000,-	2 000,-

### 4.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ

- 4.3.1. Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

- a) místa pojištění na území České republiky, které pojistník vlastní nebo po právu užívá,
- b) pro mobilní elektroniku se sjednává jako místo pojištění území České republiky a sublimit plnění 200 000,- Kč.

#### 4.4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

##### 4.4.1. Vyloučení „živelních škod“

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednána výluka škod vzniklých následkem živelní události se ujednává, že pojištění se nevztahuje i na škody vzniklé požárem, výbuchem, přímým úderem blesku, pádem letadla, povodní, záplavou, vichřicí nebo krupobitím, sesuvem půdy, zřícením skal nebo zemín, sesuvem nebo zřícením sněhových lavin, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy a vodou vytékající z vodovodních zařízení.

Na škody způsobené unikáním vody nebo jakékoliv kapaliny z odpadních potrubí a kanalizace v důsledku zvýšené hladiny spodní vody, záplav a povodní, dešťových srážek se pojištění taktéž nevztahuje.

### 5. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Pojištění odpovědnosti se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

#### 5.1. POJIŠTĚNÝ PŘEDMĚT ČINNOSTI

5.1.1. Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (ve znění pozdějších předpisů) nebo škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů. Pojištění se dále vztahuje i na povinnost pojištěného jako zřizovatele městské policie nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení. Pojištění se nesjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti se samostatnou podnikatelskou činností.

5.1.2. Pro pojištěné příspěvkové organizace uvedené na příloze č. 1 pojistné smlouvy se pojištění sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi příspěvkových organizací, které jsou uvedeny ve Zřizovacích listinách, které jsou nedílnou součástí pojistného spisu, pokud není uvedeno jinak.

Pro příspěvkovou organizaci Lázně Hodonín, IČ 478 94 733, se pojištění nevztahuje na odpovědnost vzniklou v souvislosti s poskytováním zdravotní péče. Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s provozem zařízení provozovaného touto příspěvkovou organizací.

5.1.3. Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu ustanovení § 2820 zákoníku, proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva územního samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami.

#### 5.2. ROZSAH POJIŠTĚNÍ / POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

5.2.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P.

5.2.2. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v příčinné souvislosti se zákrokem směřujícím k zabránění vzniku škody na chráněných hodnotách. Pojištění se rovněž vztahuje na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v příčinné souvislosti s použitím donucovacích prostředků, psa nebo služební zbraně strážníkem obecní (městské) policie. Výluka z pojištění uvedená v článku 24 bodu 2 písm. c) VPPMO-P není tímto ujednáním dotčena.

5.2.3. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

**5.2.4. Parametry pojištění v základním rozsahu:**

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění	20 000 000,-Kč
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem	Česká republika
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí	2 000,- Kč
Pojištění odpovědnosti dle par. 267 zákoníku práce (zákon č. 262/2006 Sb.) se sjednává se spoluúčastí 1 000,- Kč.	

5.2.5. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:

**5.2.5.1. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čistě finanční škody)**

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

- vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
- vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
- vzniklou při obchodování s cennými papíry,
- způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva,
- vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázkách,
- vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek,
- vzniklou v souvislosti se správou datových schránek.

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí přednáškové činnosti.

Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ finančních škod:

- nastalých v důsledku vady výrobku,
- nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným,
- spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou,
- nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování tohoto vadného výrobku, je vadná.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000,- Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 2 000,- Kč



**5.2.5.2. Doložka V71 Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu způsobenou vibracemi, sesedáním, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zeminy, erozí a v důsledku poddolování**

Odchylně od článku 24 bodu 3 písm. a) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou vibracemi, sesedáním, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zeminy, erozí a v důsledku poddolování.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 500 000,-Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 2 000,- Kč

**5.2.5.3. Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných hmotných movitých věcech**

Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a) a b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku.

Ujednává se, že pro pojištění v rozsahu této doložky se výluky z pojištění uvedené v článku 24 bodu 8 VPPMO-P neuplatní. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je však skutečnost, že věci převzaté resp. užívané jsou majetkově pojištěny. Pojišťovna přitom poskytne pojistné plnění jen za předpokladu, že je poskytnuto plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele uplatněno právo na náhradu škody, které na něj přešlo dle ust. § 2820 zákoníku. Dále poskytne pojišťovna pojistné plnění v rozsahu té části škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. na kterou se pojištění majetku nevztahuje.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:

a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,

b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv,

e) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci.

d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1 000 000,-Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 2 000,- Kč

**5.2.5.4. Doložka V84b Pojištění křížové odpovědnosti (odstranění výluky na majetkovou propojenost)**

Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěným s výjimkou škody na věcech užívaných, resp. převzatých.

Výluka na škody vzniklé na věcech užívaných, resp. převzatých se neuplatní v případě, že je poskytnuto plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele uplatněno právo na náhradu škody, které na něj přešlo dle ust. § 2820 zákoníku. Výluka na škody vzniklé na věcech užívaných, resp. převzatých se dále neuplatní v rozsahu té části škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. na kterou se pojištění majetku nevztahuje. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění, pokud jde o věci užívané, resp. převzaté je skutečnost, že věci užívané, resp. převzaté jsou majetkově pojištěny.

Pro pojištění v rozsahu této doložky se neuplatní výluky z pojištění uvedené v článku 24 bodu 8 VPPMO-P. Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou třetí osobě jinak než na zdraví, poškozením, zničením nebo pohřešování věci (čisté finanční škody).

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000,- Kč  
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika  
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 2 000,- Kč

#### 5.2.5.5. Doložka V99 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na životním prostředí

Odchylně od ustanovení článku 22 bodu 2 a článku 24 bodu 3 písm. b) VPPMO-P se ujednává:

Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí, a to v rozsahu dále uvedeném.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že v době trvání pojištění nastala jak škodná událost, tak první projev první škody plynoucí z této škodné události. Škodnou událostí se v tomto případě rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovladatelná, časově a prostorově ohraničená událost, která vznikla na životním prostředí v souvislosti s činností pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě a na území vymezeném v pojistné smlouvě.

Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů (s použitím metod známých v době, kdy se započalo s opatřeními) na zamezení, odstranění, neutralizování jakéhokoliv úniku, výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných chemických látek, látek obsažených ve směsi nebo předmětu a chemické směsi ve smyslu zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon), ve znění pozdějších předpisů ke kterému došlo nebo dochází následkem škodné události. Podmínkou pro poskytnutí pojistného plnění přitom je, že ze škodné události bezprostředně hrozí vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení fyzickým nebo právnickým osobám odlišným od pojištěného.

Jiné náklady ve smyslu článku 26 bodu 3 VPPMO-P (náklady na odměnu advokáta za obhajobu v trestním řízení, náklady řízení o náhradě škody či újmy, náklady poškozeného vynaložené v souvislosti s mimosoudním projednáváním práva na náhradu škody či újmy) uhradí pojišťovna maximálně do výše sublimitu pojistného plnění ujednaného pro tuto doložku.

Vedle obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištění v rozsahu této doložky dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:

- a) vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období války či mimo ně,
- b) vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických záření,
- c) vzniklou působením jakéhokoliv zdroje ionizujícího záření,
- d) vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo kulturního bohatství, změnou, poškozením nebo zničením charakteristických aspektů krajiny, vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, nebo způsobením ekologické újmy,
- e) vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv vodního toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné fyzické nebo právnické osoby,
- f) vzniklou na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočiších,
- g) vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na okolí,
- h) způsobenou znečištěním životního prostředí z dob dřívějších, než je škodná událost,
- i) vzniklou v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány, pokud toto porušení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídicím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události,
- j) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby, pokud tyto skutečnosti byly nebo musely být známé pojištěnému, statutárnímu zástupci nebo kompetentním řídicím pracovníkům před vznikem škodné události,

k) jejíž možnost nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost, protože to tehdejší stav vědeckých a technických poznatků neumožňoval,

l) jejíž úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného. V případě, že by existovalo jiné pojištění, které by přímo nebo nepřímo krylo tutéž škodu či újmu, bude se toto pojištění vztahovat na tuto škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení pouze nad hodnotu přesahující částku splatnou jako plnění z tohoto jiného pojištění.

Ve vztahu k pojištěnému nebezpečí uvedenému v doložce V99 (povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí) má pojistník, pojištěný nad rámec povinností stanovených v článku 5 VPPMO-P tyto povinnosti:

a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodná událost ve smyslu článku 5 bodu 1 písm. f) VPPMO-P, je pojistník, pojištěný povinen splnit do 2 pracovních dnů, ode dne, kdy se o jejím vzniku dozvěděl, nebo se mohl dozvědět. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí sankce uvedené v článku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo pojišťovny plnění z pojistné smlouvy odmítnout).

b) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastala škodná událost, na osobě odborníka který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodné události a k případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a pověří odborníka bez souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1 000 000,-Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem

Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

2 000,- Kč

#### 5.2.5.6. Doložka V102 Pojištění čistých finančních škod vzniklých nezákonným rozhodnutím

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby, poškozením, zničením nebo pohřešování věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání (čistá finanční škoda), pokud byla tato škoda způsobena při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

- vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
- vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
- vzniklou při obchodování s cennými papíry,
- způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva.
- vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázek,
- vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000,-Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem

Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

2 000,- Kč

**5.2.5.7. Doložka V 103 Připojištění výluky na majetkovou propojenost**

Ujednává se, že odchýlně od článku 24 bodu 8 písm. b) VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou osobě, která je ve významném vztahu k pojištěnému.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000,- Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 2 000,- Kč

**5.2.5.8. Doložka V106 Pojištění odpovědnosti způsobenou obci, městu, kraji starostou (primátorem, hejtmanem), místostarostou, členem rady nebo zastupitelstva)**

Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve funkci starosty (primátora, hejtmana), místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva pojištěného územního samosprávného celku (obec, město, kraj).

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává pro případ právním předpisem stanové povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení.

Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozené obce na náhradu škody či újmy a pojištěný zároveň toto právo uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištění nebo v průběhu 5 pracovních dnů po jeho skončení. Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem 30.4.2011.

V rozsahu tohoto ujednání jsou spolupojištěny i vzájemné povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěným a pojistníkem.

Připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:

- vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
- vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;
- vzniklou při obchodování s cennými papíry;
- vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní nehodě.

Odchýlně od článku 24 bodu 2 písm. b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.

Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných, událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění pro doložku, který byl v pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy.

Pro sériovou škodnou událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodných událostí v sérii nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednan pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy vyplývající z první události v sérii.

Pojistná plnění vyplacená ze všech škodných událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni jednou pojistnou smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněno právo více pojištěných a sublimit pojistného plnění nepostačuje, odškodní pojišťovna práva poškozených poměrně.

Pokud je uplatněno právo na pojistné plnění z jedné škodné události více pojištěnými, odečítá se spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí.

Povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v souvislosti s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty a organizování veřejných zakázek se sjednává se sublimitem pojistného plnění 500.000,- Kč.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 000 000,- Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem

Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

2 000,- Kč

#### 5.2.5.9. Doložka V107 Veřejná služba

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při výkonu veřejné služby osobou v hmotné nouzi či osobou vedenou v evidenci uchazečů o zaměstnání, se kterou má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby. Ujednává se, že spolupojištěná osoba, se kterou má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby, má právo, aby za ni pojistitel zaplatil z jedné škodné nebo sériové škodné události maximálně částku 1.000.000,- Kč, přičemž plnění vyplacená za všechny škodné události všech pojištěných osob, se kterými má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby, nastalé v průběhu pojistného roku, nesmí přesáhnout dvojnásobek uvedené částky (tj. 2.000.000,- Kč).

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění odpovědnosti v základním rozsahu s územním rozsahem Česká republika, bez spoluúčasti. Odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a) VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním.

Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou osobě vykonávající veřejnou službu, na základě smlouvy o výkonu veřejné služby. V tomto rozsahu je pojištěným též příslušná krajská pobočka Úřadu práce, která s poškozeným smlouvu o výkonu veřejné služby uzavřela.

Odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a) VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním.

#### 5.2.5.10. Doložka V111 Regresní náhrady

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného.

Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.

Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000,-Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem

Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

2 000,- Kč

**5.2.5.11. Doložka VI12 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu**

Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b) VPPMO- P se ujednává, že pojištění se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví nebo usmrcení.

Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu:

- a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
- b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.

Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1 000 000,-Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 2 000,- Kč

- 5.2.5.12. Pojišťovna poskytne pojistné plnění za předpokladu, že právní skutečnost v jejímž důsledku došlo k pojistné události vznikla po datu 30.4.2011.

**5.3. POJISTNÉ ZA JEDNOTLIVÁ POJISTNÁ NEBEZPEČÍ**

- 5.3.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu pojištění je limit pojistného plnění, škodní průběh, počet obyvatel atd.

Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímto pojištěním činí 55 800,- Kč.

**6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ****6.1. POJISTNÁ DOBA**

- 6.1.1. Pojištění se sjednává na 2 pojistné roky na dobu od 30.4.2016 do 29.4.2018.

Pojišťovna i pojistník mají právo pojistnou smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného roku s tím, že výpověď musí být druhé straně doručena nejméně šest týdnů před jeho uplynutím.

**6.2. POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST**

- 6.2.1. Přehled ročního pojistného k datu 30.4.2016 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění	Roční pojistné v Kč	Pojistné za dva roky v Kč
Pojištění živelní a pojištění odcizení	573 500,-	1 147 000,-
Pojištění elektronických zařízení	4 700,-	9 400,-
Pojištění odpovědnosti za škodu	55 800,-	111 600,-
<b>Celkem v Kč</b>	<b>634 000,-</b>	<b>1 268 000,-</b>

- 6.2.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet pojišťovny [redacted] u Komerční banky v Praze, variabilní symbol 8991998218, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách:

1. splátka ve výši 317 000,- Kč do 30.5.2016,
2. splátka ve výši 317 000,- Kč do 30.10.2016,
3. splátka ve výši 317 000,- Kč do 30.5.2017,
4. splátka ve výši 317 000,- Kč do 30.10.2017.

- 6.2.3. Pojistník se zavazuje ponechat tuto pojistnou smlouvu v platnosti alespoň 2 roky a za to mu pojišťovna poskytla slevu na pojistném ve výši 5 %. Pokud pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba svými úkony nebo porušením povinností způsobí zánik pojistné smlouvy dříve než za 2 roky od data nabytí její účinnosti, zavazuje se pojistník uhradit částku odpovídající poskytnuté slevě za dobu trvání pojištění.
- 6.2.4. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné.
- 6.2.5. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.
- 6.2.6. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se sjednaným pojištěním.

### 6.3. Ujednání o bonifikaci

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy.

- 6.3.1. V případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přiznává pojišťovna na žádost pojistníka bonifikaci v následující výši:  
5 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu 0,00 %.
- 6.3.2. Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání.  
První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 30.4.2016 do 29.4.2017. Překročí-li však škodný průběh v pojistném roce 50 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.
- 6.3.3. Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události.
- 6.3.4. Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikaci rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny uvedený v bodu Pojistné a jeho splatnost.

### 6.4. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

- 6.4.1. Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, pokud dojde ke změně vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah pojištění, např. aktualizace pojistných částek pojištěného majetku. Případné nespotřebované pojistné pojišťovna vrátí na účet pojistníka nejpozději do jednoho měsíce od ukončení pojištění daného pojištěného majetku či subjektu, nebude-li dohodnuto jinak.

## 7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 7.1. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a se zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných.
- 7.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.
- 7.3. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.
- 7.4. Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek dle bodu 1.2.
- 7.5. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.
- 7.6. V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou obchodní inspekcí [www.coi.cz](http://www.coi.cz).
- 7.7. Právním rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.
- 7.8. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty:  
a) pojistné podmínky dle bodu 1.2 pojistné smlouvy.
- 7.9. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a jeden pojišťovna.

## 8. PŘÍLOHY

Příloha č. 1: Seznam příspěvkových organizací  
Pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy

V Praze dne

6. 4. 2016

Mgr. Milan Lúčka  
starosta

V Praze dne

22. 3. 2016  
ČESKÁ POJIŠŤOVNA a.s.  
konstela 107

Ing. Jaroslav Vodehnal  
ředitel útvaru korporátního a průmyslového pojištění

Martin Peroutka  
upisovatel korporátního a průmyslového pojištění  
za pojišťovnu